
Strana 1 (celkem 3)

Číslo smlouvy objednatele: 1448/2024-SML Číslo smlouvy dodavatele: ………………………

SMLOUVA O PŘEVZETÍ A ODSTRANĚNÍ ODPADU NA 
ZAŘ ÍZENÍ (SKLÁDCE ODPADU) DODAVATELE

uzavřená níže uvedeného dne podle ustanovení zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

Smluvní strany:

1. Objednatel:
Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupený: Ing. Marií Kutílkovou, ředitelkou závodu Dyje
IČ: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: XXXXXXXXXX
Číslo účtu: XXXXXXXXXX
Zástupce ve věcech souvisejících s plněním smlouvy: 
XXXXXXXXXX, tel. XXXXXXXXXX, email XXXXXXXXXX
(dále jen „objednatel“)

a

2. Dodavatel:
Technické služby Města Bystré, s.r.o.
Sídlo: Sulkovská 480, 569 92 Bystré
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, v oddílu 

C, vložce 21658  
Zastoupený: Mgr. Janem Neudertem, jednatelem 
IČ: 274 83 100  
DIČ: CZ27483100
Bankovní spojení: XXXXXXXXXX 
Číslo účtu: XXXXXXXXXX
Zástupce ve věcech souvisejících s plněním smlouvy: 
XXXXXXXXXX, tel. XXXXXXXXXX, email XXXXXXXXXX
(dále jen „dodavatel“)

I.
Obecná ustanovení

1. Podle předmětů podnikání zapsaných v obchodním rejstříku je dodavatel oprávněnou osobou mimo 
jiné k podnikání v oblasti nakládání s odpady, včetně nebezpečných.

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je, za podmínek dále specifikovaných, převzetí dohodnutých druhů odpadů 
a jejich odstranění způsobem v souladu s čl. II. odst. 2. této smlouvy.

2. Dodavatel se zavazuje přebírat od objednatele, za podmínek touto smlouvou dále specifikovaných, 
odpady dohodnuté v čl. IV. odst. 1. této smlouvy (dále jen "odpady") a odstranit je řádným způsobem 
v souladu s obecně závaznými právními předpisy, účinnými v České republice v době účinnosti této 



Strana 2 (celkem 3)

smlouvy a v souladu s platným provozním řádem příslušného zařízení na odstraňování odpadů (dále 
jen "poskytované služby"). 

3. Objednatel se zavazuje dodávat dodavateli odpad a za poskytované služby zaplatit dodavateli cenu 
sjednanou v článku IV. odst. 1. této smlouvy. Uvedená cena zahrnuje náklady na odstranění odpadu, 
zákonné poplatky za jeho uložení a peněžní prostředky na finanční rezervu na rekultivaci. K výsledné 
částce bude připočtena DPH v zákonné výši.

III.
Doba a místo plnění 

1. Čas plnění je od nabytí účinnosti této smlouvy do 31. 12. 2024.
2. Dodavatel převezme odpad od objednatele v místě odstranění, tj. Řízená skládka odpadů skupiny 

S-OO3 Bystré, kde ho odstraní v souladu s článkem II. této smlouvy.

IV.
Cena a platební podmínky

1. Cena za odstranění níže uvedených odpadů (katalogové číslo, kategorie) je stanovena dohodou 
smluvních stran, a to za jednotku odpadu bez DPH takto:

Katalogové číslo Kat. Druh odpadu Kč Jed.

200301 (směsný komunální 
odpad) O Odstranění odpadu 200301 2 880,00 t

Uvedená jednotková cena je konečná, včetně všech souvisejících poplatků.
Předpokládané množství k uložení - max. 50 t.
Dodavatel se zavazuje výše uvedený odpad od objednatele přijímat.

2. Sjednaná cena je platná po celou dobu trvání této smlouvy.
3. Dokladem pro zaplacení sjednané ceny je faktura. Fakturace bude provedena formou jedné faktury, 

kterou vystaví dodavatel do 15 dnů ode dne, kdy dodavatel telefonicky nebo písemně potvrdí 
ukončení návozu odpadu. 

4. Splatnost faktury byla smluvními stranami dohodnuta na 30 dnů ode dne doručení faktury 
objednateli.

5. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené v ustanovení § 28 zákona  
č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů.

6. Objednatel je oprávněn vrátit dodavateli fakturu do data její splatnosti, jestliže bude obsahovat 
nesprávné či neúplné údaje. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta 
splatnosti začne plynout ode dne doručení opravené faktury objednateli.

7. Platbu poukáže objednatel bezhotovostně na účet dodavatele. Povinnost zaplatit je splněna dnem 
odepsání fakturované částky z účtu objednatele.

8. Platba za odstranění odpadů dodavatelem bude probíhat dle skutečného množství odstraněných 
odpadů v místě odstranění za celou dobu trvání této smlouvy dle čl. III. odst. 1. 

9. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti v souladu se zákonem o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění.

10. V případě úhrady faktury nebo její části po lhůtě splatnosti má dodavatel nárok na úrok z prodlení 
ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení.

V.
Ostatní ujednání

1. Pokud činností dodavatele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z důvodu 
opomenutí, nedbalosti, nebo nesplnění podmínek této smlouvy, zákona, ČSN, jiných norem 
a předpisů, je dodavatel povinen bez zbytečného odkladu škodu odstranit, není-li to možné, pak 
finančně uhradit.

2. Dodavatel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci pracovníků, kteří provádějí 
práci ve smyslu předmětu této smlouvy, a zabezpečuje jejich vybavení ochrannými pomůckami. 
Dodavatel se zavazuje dodržovat předpisy BOZP a PO.



Strana 3 (celkem 3)

3. Objednatel se zavazuje dodávat dodavateli pouze odpady dohodnuté v této smlouvě. Před předáním 
těchto odpadů je objednatel povinen doložit dodavateli veškeré náležitosti k deklarovanému odpadu, 
a to ve smyslu zákona o odpadech.

VI.
Odstoupení od smlouvy

1. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv ze smluvních stran, v případě podstatného porušení této 
smlouvy druhou smluvní stranou. Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem následujícím 
po doručení písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Dodavatel není oprávněn převést bez písemného souhlasu objednatele svá práva a závazky 
vyplývající z této smlouvy na třetí osobu.

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, potvrzenými oběma smluvními stranami.
3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel obdrží jeden stejnopis a dodavatel 

jeden stejnopis.
4. Vztahy mezi smluvními stranami výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník.
5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti zveřejněním 

v registru smluv.
6. Dodavatel je srozuměn s tím, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1. zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz smlouvy a její případné změny (dodatky) a další 
dokumenty od této smlouvy odvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tuto smlouvu 
uveřejnit v souladu s tímto zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem stanovené lhůtě. 
Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní tajemství 
a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.

V Náměšti nad Oslavou dne 3. 7. 2024 Ve Bystrém dne: 3. 7. 2024

Za objednatele: Za dodavatele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. Technické služby Města Bystré, s.r.o.
Ing. Marie Kutílková Mgr. Jan Neuder

ředitelka závodu Dyje jednatel


